HERZLICH WILLKOMMEN
IM RESTAURANT SENNASTUBE

Wir freuen uns sehr, Sie in der Sennastube empfangen und verwdhnen zu
diirfen. Taglich bemiihen wir uns, Thnen den Aufenthalt so angenehm wie
moglich zu gestalten und Sie humorvoll und lebensfroh zu bedienen.

Haben Sie etwas zum Feiern? es wiirde uns freuen, wenn wir Sie bei uns
empfangen diirften, sehr gerne gestalten wir das Menii nach Thren
wiinschen

Thre Gastgeber Bozena und Peter Leder




RAUMANGEBOQOT

Haben Sie etwas zu feiern? Es freut uns, wenn wir Sie bei uns
empfangen diirften. Sehr gerne gestalten wir das Menii nach Ihren

Wiinschen.

Restaurant 60 Personen
Brauchstumkéserei 20 Personen
Kuhstall nur Winter 80 Personen
Terrasse 200 Personen

KONTAKT

Restaurant Sennéstube | Alp Tannenbodenstrasse 4| 8898 Flumserberg

(081) 733 00 23| info@sennenstube.ch| www.sennestube.ch
Téaglich von 9 bis 22 Uhr gedffnet
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AUGENSCHMAUS
Griiner Salat

Gemischter Salat
Hausgemachte Salatsauce Italienisch oder Franzosisch

Tomatensalat mit Hausgemachtem Mozzarella (nur Sommer)
Rindstatar mit Toast und Alpbutter

Trockenfleisch Carpaccio mit Alpkése

Tannenbodenkése vom Grill mit Preiselbeerconfit

Tagesuppe

Falsche Schnecken

REGIOSCHMAUS

Tannenboden-Plittli
mit regionalen Fleisch und Kasespezialitaten fiir 2 Personen

Késevariation vom Haus zum selber Schneiden
Salsiz 100 g am Stiick zum Selber schneiden

Salsiz und Alpkédse am Stiick zum selber schneiden
Kidsesalat garniert

Wurstsalat einfach

Wourstsalat garniert

Wurstkisesalat einfach

GAUMENSCHMAUS

Rindshuftsteak mit Café de Paris iiberbacken
auf der Eisenplatte serviert Rosti Kroketten

Schweins-Cordonbleu gefiillt mit Alpkase und Schinken
Tagesgemiise, Pommes-Frites

Schweinsschnitzel paniert, Pommes-Frites, Gemiise (1 Schnitzel)

Schweinssteak mit Trockenfleisch und Alpkase liberbacken
Pommes-Frites, Tagesgemiise

Kalbsschnitzel mit Rahmsauce, Butternudeln, Gemiisegarnitur

Kalbsschnitzel Wiener Art, Pommes-Frites, Gemiisegarnitur

Alpen-Burger mit Rind und Schweinefleisch, Tomaten
Zwiebeln, Haussauce
mit Pommes oder Salatgarnitur

7.50
9.50

14.50
19.50
16.50
12.50

9.50

15.50

28.00

18.50

9.50
16.50
19.50
14.50
18.50
15.50

43.50

32.50

23.50
32.50

43.50
43.50

14.50

21.50



KASESCHMAUS

Fondue Hausmischung serviert mit Brot

Fondue Hausmischung serviert mit Brot, Kartoffeln, Ananas
Késeschnitte mit Schinken (mit Spiegelei plus Fr.1.50)
Késeschnitte Natur (mit Spiegelei plus Fr.1.50)

Raclette Portion mit Kartoffeln und Essiggemiise

Ab 2 Personen und auf Vorbestellung

Raclette Serviert mit Essiggemdiise und Kartoffeln

Tischgrill (Alpkése, Fleisch, Kartoffeln, Fleischsauce)

VEGISCHMAUS

Hausgemachter Kdsekuchen mit Salaten garniert
Kisesalat einfach

Alplermagronen mit Apfelmus

Rosti mit 2 Spiegelei

Rosti mit Kése tiberbacken

Rosti mit Kdse liberbacken und 2 Spiegelei

KINDERSCHMAUS

Schweinsschnitzel paniert mit Pommes-Frites
Poulet Chicken Nuggets Pommes-Frites
Alplermagronen mit Apfelmus

Wienerli mit Pommes-Frites

Portion Pommes-Frites

25.50
29.50
18.50
15.50
18.50

30.00

48.50

19.50
15.50
21.50
15.50
16.50
19.50

14.50
14.50
14.50
14.50

9.00



ALLERGIEN

Allergikern mochten wir keine falschen Versprechungen machen.
Bitte lassen Sie das Service-Personal vor Ihrer Bestellung

in der Kiiche nachfragen, sollten Sie auf eines der Thnen

bekannten Allergene mit akuten Folgebeschwerden reagieren.

FLEISCHDEKLARATION

Schwein, Kalb Schweiz

Rind Schweiz | Australien| Argentinien
Gefliigel Schweiz | Polen| Ungarn
LIEFERANTEN

Backwaren Bickerei Bucher, Flums

Fleisch Metzgerei Ru-Fleisch AG, Flums

Metzgerei Kalberer, Wangs

Eier Familie Kurath, Flums

alle Preise inkl. 7.7% MwSt.



