HERZLICH WILLKOMMEN IM RESTAURANT SENNÄSTUBE

Wir freuen uns sehr, Sie in der Sennästube empfangen und verwöhnen zu dürfen. Täglich bemühen wir uns, Ihnen den Aufenthalt so angenehm wie möglich zu gestalten und Sie humorvoll und lebensfroh zu bedienen.

Haben Sie etwas zum Feiern? es würde uns freuen, wenn wir Sie bei uns empfangen dürften, sehr gerne gestalten wir das Menü nach Ihren wünschen

Ihre Gastgeber Bozena und Peter Leder



RAUMANGEBOT

Haben Sie etwas zu feiern? Es freut uns, wenn wir Sie bei uns empfangen dürften. Sehr gerne gestalten wir das Menü nach Ihren Wünschen.

Restaurant 60 Personen Brauchstumkäserei 20 Personen Kuhstall nur Winter 80 Personen Terrasse 200 Personen

KONTAKT

Restaurant Sennästube | Alp Tannenbodenstrasse 4| 8898 Flumserberg

(081) 733 00 23 info@sennenstube.ch www.sennestube.ch

Täglich von 9 bis 22 Uhr geöffnet



AUGENSCHMAUS

Grüner Salat	7.50
Gemischter Salat Hausgemachte Salatsauce Italienisch oder Französisch	9.50
Tomatensalat mit Hausgemachtem Mozzarella (nur Sommer)	14.50
Rindstatar mit Toast und Alpbutter	19.50
Trockenfleisch Carpaccio mit Alpkäse	16.50
Tannenbodenkäse vom Grill mit Preiselbeerconfit	12.50
Tagesuppe	9.50
Falsche Schnecken	15.50
REGIOSCHMAUS	
Tannenboden-Plättli mit regionalen Fleisch und Käsespezialitäten für 2 Personen	28.00
Käsevariation vom Haus zum selber Schneiden	18.50
Salsiz 100 g am Stück zum Selber schneiden	9.50
Salsiz und Alpkäse am Stück zum selber schneiden	16.50
Käsesalat garniert	19.50
Wurstsalat einfach	14.50
Wurstsalat garniert	18.50
Wurstkäsesalat einfach	15.50
GAUMENSCHMAUS	
Rindshuftsteak mit Café de Paris überbacken auf der Eisenplatte serviert Rösti Kroketten	43.50
Schweins-Cordonbleu gefüllt mit Alpkäse und Schinken Tagesgemüse, Pommes-Frites	32.50
Schweinsschnitzel paniert, Pommes-Frites, Gemüse (1 Schnitzel)	23.50
Schweinssteak mit Trockenfleisch und Alpkäse überbacken Pommes-Frites, Tagesgemüse	32.50
Kalbsschnitzel mit Rahmsauce, Butternudeln, Gemüsegarnitur	43.50
Kalbsschnitzel Wiener Art, Pommes-Frites, Gemüsegarnitur	43.50
Alpen-Burger mit Rind und Schweinefleisch, Tomaten Zwiebeln, Haussauce	14.50
mit Pommes oder Salatgarnitur	21.50

KÄSESCHMAUS

Fondue Hausmischung serviert mit Brot	25.50
Fondue Hausmischung serviert mit Brot, Kartoffeln, Ananas	29.50
Käseschnitte mit Schinken (mit Spiegelei plus Fr.1.50)	18.50
Käseschnitte Natur (mit Spiegelei plus Fr.1.50)	15.50
Raclette Portion mit Kartoffeln und Essiggemüse	18.50
Ab 2 Personen und auf Vorbestellung	
Raclette Serviert mit Essiggemüse und Kartoffeln	30.00
Tischgrill (Alpkäse, Fleisch, Kartoffeln, Fleischsauce)	48.50
VEGISCHMAUS	
Hausgemachter Käsekuchen mit Salaten garniert	19.50
Käsesalat einfach	15.50
Älplermagronen mit Apfelmus	21.50
Rösti mit 2 Spiegelei	15.50
Rösti mit Käse überbacken	16.50
Rösti mit Käse überbacken und 2 Spiegelei	19.50
KINDERSCHMAUS	
Schweinsschnitzel paniert mit Pommes-Frites	14.50
Poulet Chicken Nuggets Pommes-Frites	14.50
Älplermagronen mit Apfelmus	14.50
Wienerli mit Pommes-Frites	14.50
Portion Pommes-Frites	9.00



ALLERGIEN

Allergikern möchten wir keine falschen Versprechungen machen. Bitte lassen Sie das Service-Personal vor Ihrer Bestellung in der Küche nachfragen, sollten Sie auf eines der Ihnen bekannten Allergene mit akuten Folgebeschwerden reagieren.

FLEISCHDEKLARATION

Schwein, Kalb Schweiz

Rind Schweiz | Australien | Argentinien

Geflügel Schweiz | Polen | Ungarn

LIEFERANTEN

Backwaren Bäckerei Bucher, Flums

Fleisch Metzgerei Ru-Fleisch AG, Flums

Metzgerei Kalberer, Wangs

Eier Familie Kurath, Flums

alle Preise inkl. 7.7% MwSt.

